
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ «ТИХОРЕЦКИЙ
РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»

ПРИКАЗ
от И РАМ № ИР

°г. Тихорецк

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению доступности

объекта услуг для инвалидов ГКУ СО КК
«Тихорецкий реабилитационный центр»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в
редакции Федерального закона от | декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов»), приказа Минтруда России от
30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда,
занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом
необходимой помощи» и в целях соблюдения требований доступности для
инвалидов ГКУ СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр» (далее
учреждение) приказываю:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль
за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в ГКУ
СО КК «Тихорецкий реабилитационный центр» на заместителя директора по
ВРР Полывяную Ирину Валентиновну.

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению
доступности объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в
структурный подразделениях учреждения следующих сотрудников:

2.1. Заведующего отделением Байличенко Яну Михайловну - отделение
диагностики и разработки планов социальной реабилитации;

2.2. Заведующего отделением Кучеренко Марию Николаевну -
отделение психолого-педагогической реабилитации;

2.3. Врача-педиатра Гузенко Юлию Юрьевну - отделение социально-
медицинской реабилитации.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор учреждения е2_- А.Е. Шендорук


